
DIRECTORIO COORDINADORES PUEI  

 

REGIÓN XALAPA 

 

ÁREA TÉCNICA 

Facultad / entidad académica Nombre coordinador/a Correo 

Arquitectura  Gustavo Bureau Roquet gbureau@uv.mx 

 

 

Ingeniería Civil  José Alberto Reyes Jiménez albreyes@uv.mx 

 

Ingeniería Mecánica Eléctrica Jenny Emmanuelle Hernández 

Zavala  

jenhernandez@uv.mx 

Q.F.B Isaac Zamora Bello iszamora@uv.mx 

 

Física  Norma Bagatella Flores nbagatella@uv.mx   

 

Matemáticas Brenda Tapia Santos btapia@uv.mx 

 

Instrumentación Electrónica Roberto Castañeda Sheissa rosacastaneda@uv.mx 

 

 

ÁREA HUMANIDADES 

Facultad / Entidad Académica Nombre coordinador/a Correo 

Derecho María Eugenia Jerez Velasco ejerez@uv.mx 

 

Idiomas  

 

 

Copérnico Fernando Pereyra 

Centella  

cpereyra@uv.mx  

 

Pedagogía  Amador Jesús González 

Hernández 

amgonzalez@uv.mx 

 

Historia   

Letras españolas  

Blanca Monserrat Zúñiga Zarate 

mozuniga@uv.mx 
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Filosofía Raúl Romero López Espinosa  

raullopez01@uv.mx 

Antropología David F. Triano Secena  dtriano@uv.mx 

Sociología  Ángeles Bello Martínez lobello@uv.mx 

 

 

ÁREA ECONÓMICO - ADMINISTRATIVA 

Facultad / Entidad Académica Nombre coordinador/a Correo 

Contaduría y Administración Alma Delia Otero Escobar aotero@uv.mx 

 

Economía  Rafael Gutiérrez Martínez  ragutierrrez@uv.mx 

 

Estadística e informática José Rafael Rojano Cáceres rrojano@uv.mx 

 

Ciencias Administrativas y 

Sociales  

  

 

ÁREA CIENCIAS DE LA SALUD 

Facultad / Entidad Académica Nombre coordinador/a  Correo 

Medicina   

Psicología  Gloria Olivares Pérez  golivares@uv.mx 

 

Odontología Ana Laura Campos Sandoval 

 

 

Jorge de Jesús Serena Melo 

ancampos@uv.mx 

 

jserena@uv.mx 

 

Bioanalisis    

Enfermería    

Nutrición  Rosa Elsa Hernández Meza  roshernandez@uv.mx 
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ÁREA BIOLÓGICO - AGROPECUARIA  

Facultad / Entidad Académica Nombre coordinador/a Correo 

Biología  Ana María Aguirre Martínez anaaguirre@uv.mx 

 

Ciencias Agrícolas  Nadia Guadalupe Sánchez Coello  nasanchez@uv.mx 

 

 

 

 

 

 

ÁREA ARTES 

Facultad / Entidad Académica Nombre coordinador/a Correo 

Danza Contemporánea María de Guadalupe Ruiz Pimentel  guaruiz@uv.mx 

 

Artes plásticas Jesús Ramón León García  jeleon@uv.mx 

 

Teatro   

Música    

Jazz   

 

UV INTERCULTURAL 

Nombre coordinadora Correo 

Dalia Ceballos Romero daceballos@uv.mx 
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SEA 

Facultad / Entidad Académica Nombre coordinador/a Correo 

Administración Maximina Marín Rodríguez maxmarin@uv.mx 

 

Contaduría Luz Daniela Arguelles Hernández darguelles@uv.mx 

 

Pedagogía Carmen Haydee Mazadiego 

Infante  

cmazadiego@uv.mx 

 

Derecho Gustavo González Galindo gusgonzalez@uv.mx 
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